
Официальное опубликование

www.sgpress.ru

№161 /6598/
вторник 
4 августа 2020 года

Рассматриваемая территория

Существующая малоэтажная
застройка

Номер земельных участков, согласно
государственного кадастрового учета

КЖ

63:01:0355004:1

118.67

119.54

119.59

120.02

119.61

119.53

119.26

119.28

119.00

118.65

118.80

118.61 118.27

118.14

118.29
118.62

119.36

118.83

119.13

119.88

119.65

119.39
120.15

119.94

119.57

119.58

119.49

119.32

119.38

119.16

118.74

119.00

119.26

119.05

119.30

119.46

119.57119.46

119.83

119.86

119.44

119.28

119.23
119.24

119.15

119.11

119.60

119.69

119.31

119.30
119.35

118.87

119.04

118.78
119.05

118.86
118.73

118.95

118.76

119.69
119.64

119.45

119.41 119.32
119.49

119.46

119.51

119.34

119.29

119.35

119.18

119.22

119.19

119.15

118.70

118.81

119.01

118.98

118.95
118.77

119.07

118.78

119.55

119.57

119.66

119.59

119.69119.41119.37

119.22

119.04

119.10

119.29

119.19
119.20

119.40

118.79

118.38

118.99

119.98118.75118.96
118.73

118.84

118.93

118.49

118.49

118.39

118.34

117.94

117.90

118.17

117.52

117.70
118.48

118.36

118.22
118.01

118.18

118.10

118.70

119.19

119.11

118.11 118.38

118.23

118.27

119.53

119.46
119.39

119.63

119.20
119.27

119.14

118.31

118.09

118.34

118.49

119.73

119.46

119.31

118.97

118.61

119.33

118.97

118.34

117.63

118.45

118.44

119.32

119.47

119.35

119.46

118.58
118.56

118.66

118.47

118.15

118.02

118.62

118.80

118.45

118.12

118.31

118.30

118.45

118.43

118.72

118.43

118.32

118.26

118.11

118.73

118.88

118.07

118.17

118.80

118.12

118.18

117.96

118.32

118.77

119.00

119.12

119.04 118.87

118.91

118.69

118.83

118.61

118.80

118.88

118.70

118.41

118.46

118.77

118.28

117.86

118.14

118.31
118.42

118.30

118.31

118.40
118.59

118.58

118.95

118.98118.95 118.94

118.99
118.90

118.64

118.14

118.97

118.95

118.78

118.50

118.55

118.48

118.44
118.61

118.41

118.48

118.27

116.86
116.86

117.14

116.93

118.83118.76

118.86

118.93

118.72

118.68

118.52
118.57

118.16

118.00

118.04

118.70

118.82

118.91
119.01

118.81

118.75

118.74

118.83

118.77

118.61

118.68

118.75

118.97119.04

119.12

119.28

118.97

118.92

118.72

118.73

118.76

118.83

119.23

119.15

119.15

119.10

119.22

119.05

118.76

119.00
119.18

118.68
118.67

118.80

118.80
118.75

118.93

118.95

119.58

119.37

119.40

119.44
120.14

119.34

119.10

119.24119.56

119.18

119.25

119.19

119.23

119.18 119.21

119.33

119.01

119.32
119.01

119.01

119.29

119.50

119.15 119.18

119.20

118.98

119.08

119.33

119.57

119.51

119.29
119.34

119.04

119.19

119.16

119.24

119.14

118.99
119.16

119.03

120.16

117.99

119.10

119.02

119.15

119.20

119.27

119.39
119.24

119.09

118.99

119.00

119.06

119.05

119.04

119.00118.89

119.43

119.23

119.46119.30

119.41

119.18

119.21

119.27

119.41

119.24

119.29
119.25

119.27

119.12
118.97

119.37

119.49

119.30

119.28

119.48119.25

119.47

119.50
119.58
119.34

119.49

119.36
119.38119.32

119.22 119.41

119.53
119.58

119.74

119.52

119.51

119.84

119.71

119.47
119.58119.36

119.40

120.03

119.93

119.74

119.83

119.87

119.83

120.08

120.07

119.72

119.68

119.44 119.61

119.85

119.73

119.80
119.87

119.86

119.85

119.94

120.09

119.97

120.15

119.89

119.88

119.79

119.89

120.28

120.08

119.92
119.99

119.98

119.73

119.87

119.82

119.90

119.81

119.99

120.01

120.14

120.08

120.35
120.33

120.30

120.36

119.51 119.83
119.82

120.07

119.88

119.89

120.08

120.68

120.00

120.03
120.32

120.06
120.19

120.13

119.84

119.78

119.95

119.86

119.51

119.70

119.96

119.91
Щ

А

Щ

Г

ст.110

+5.2

КН

Н

КН

КЖ

Н

В

ст.32

К
ст.200

К

ст.150

К
ст.150

К
ст.150

117.90

Г

Г

ст.110

Г

ст.110

Н

Н
Н

Н
Н

Н

КН КН

МН

Н

22/2

22/1

20/1

20/2

Г ст.25 500
10

500
9

КН

Н

18/2

18/1

МН

Г ст.25

Г

В

В

завал

500
8

Н
Н

Н

М
Н

КН

Н

Н

Н

КН

Г

ст.110

Г

ст.110

+2.4

16/1

16/2

500
7

Н

Н

Н

Н

14/2

14/1
500

6

Г

Г

Г

Г
ст.25

ст.25

ст.25

ст.25

Н

А

А

Щ

Щ

уч.13

уч.11

ул.Теневая

ул.Те
нев

ая

Н

Н

Н

Н

Н

Н

12/2

12/1
500
5

Г

ГН

10/1

10/2

Г

ст.110

Г

ст.110

Г

Г

А

Щ

КН

4пр.

КН

В
ст.150

117.16

В
ст.150

В

ст.150

8/1

8/2

500
4

500
3

КН

6/1

6/2

В

ст.150
4/1

4/2

500
2

500
1

Г

Г

Г

Г

Г ст.25

Г

116.46

117.16

Н
Н

Н

КН
Н

Н

КН

КН

МН

Н
Н

Н

Н

Н

Н

КН

КН

КН

КН

117.36

Н

ар.п.

+2.2

В

В

В

ст.150

ст.150

ст.150

ст.150

В

огород

4пр.

4пр.

4пр.

4пр.

4пр.

4пр.

4пр.

4пр.

4пр.

В

117.09

К 100

К 100

К 100

К 100

К 100

К 100

К 100

К
ст.150

К
ст.150

К
ст.150

К
ст.150

К
ст.150

К
ст.150

К
ст.150

К
ст.150

117.31

116.84

116.16

117.38

116.03

118.45

120.50
завал

В

В

2Г

2Г
ст.150

В ст.25

ст.50

2Г
ст.50

2Г
ст.50

2Г
ст.50

2Г
ст.50

2Г
ст.50

2Г
ст.50

2Г
ст.50

ст.32

ст.32

ст.32

ст.32

ст.32

ст.32

В

В

В

зав.

под гр.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

2Г

2Г

2Г

2Г

ориентиров

ориентиров

ориентиров

дом № 4

дом № 6

63:01:0355004:1
 дом № 16

63:01:0355004:3
дом № 20

63:01:0355004:4
дом № 22

63:01:0355004

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

Граница кадаст
рового квартал

а

Н
КН

Н

КН

КН

КН
КН

КН

огород

КН
КН

КН

КН

КН

КНогород

огород

огород

огород

огород
огород

КН

КН

КН

КН

КН

огород

огород

огород

огород

огород

огород

огород

Граница кадастрового квартала

Граница проектирования согласно
Распоряжению Департамента
Градостроительства г.о.Самара
от 05.10.2018 № РД-1578

Поворотная точка участка границы
проектирования

Красные линии

Красные линии изменяемые

Красные линии планируемые

Точка излома красной линии

Линии, обозначающие дороги, улицы, проезды

         Условные обозначения

        Чертеж красных линий выполнен  в  соответствии с документами территориального планирования
(Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Генеральным планом г.о. Самара,
Правилам застройки и землепользования, Положением о порядке установления границ
землепользований в застройке городов и других поселений,
РДС 30-201-98 Инструкцией о порядке проектирования и
установления красных линий в городах и других поселениях РФ,
строительными нормами и правилами и другими
действующими нормативными актами
Российской Федерации.

Линии отступа от красной линии совпадают
с границей красной линии и границами образуемых
и стоящих на государственном кадастре земельных участков
(на участке по границе ПМТ по ул. Теневой). Документация по планировке территории (проект межевания территорий)

 в границах зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж-2), в
границах улицы Теневой в Красноглинском районе г.о. Самары

2019-37/ПМТ

1

          Чертеж планировки территории  отображающий: красные линии; линии, обозначающие дороги,
улицы, проезды, линии связи, объекты инженерной и транспортной инфраструктур,  существующие
объекты капитального строительства.

УТВЕРЖДАЮ:

Глава городского округа Самара  _________________/ Е.В.Лапушкина /

СОГЛАСОВАНО:
Руководитель Департамента
градостроительства
городского округа Самара  _______________________/ С.Н.Шанов /

Заместитель руководителя Департамента
градостроительства
городского округа Самара  _______________________/ И.Б.Галахов /

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
городского округа Самара
от _____________ № ___________

С

118.67

119.54

119.59

120.02

119.61

119.53

119.26

119.28

119.00

118.65

118.80

118.61 118.27

118.14

118.29
118.62

119.36

118.83

119.13

119.88

119.65

119.39
120.15

119.94

119.57

119.58

119.49

119.32

119.38

119.16

118.74

119.00

119.26

119.05

119.30

119.46

119.57119.46

119.83

119.86

119.44

119.28

119.23
119.24

119.15

119.11

119.60

119.69

119.31

119.30
119.35

118.87

119.04

118.78
119.05

118.86
118.73

118.95

118.76

119.69
119.64

119.45

119.41 119.32
119.49

119.46

119.51

119.34

119.29

119.35

119.18

119.22

119.19

119.15

118.70

118.81

119.01

118.98

118.95
118.77

119.07

118.78

119.55

119.57

119.66

119.59

119.69119.41119.37

119.22

119.04

119.10

119.29

119.19
119.20

119.40

118.79

118.38

118.99

119.98118.75118.96
118.73

118.84

118.93

118.49

118.49

118.39

118.34

117.94

117.90

118.17

117.52

117.70
118.48

118.36

118.22
118.01

118.18

118.10

118.70

119.19

119.11

118.11 118.38

118.23

118.27

119.53

119.46
119.39

119.63

119.20
119.27

119.14

118.31

118.09

118.34

118.49

119.73

119.46

119.31

118.97

118.61

119.33

118.97

118.34

117.63

118.45

118.44

119.32

119.47

119.35

119.46

118.58
118.56

118.66

118.47

118.15

118.02

118.62

118.80

118.45

118.12

118.31

118.30

118.45

118.43

118.72

118.43

118.32

118.26

118.11

118.73

118.88

118.07

118.17

118.80

118.12

118.18

117.96

118.32

118.77

119.00

119.12

119.04 118.87

118.91

118.69

118.83

118.61

118.80

118.88

118.70

118.41

118.46

118.77

118.28

117.86

118.14

118.31
118.42

118.30

118.31

118.40
118.59

118.58

118.95

118.98118.95 118.94

118.99
118.90

118.64

118.14

118.97

118.95

118.78

118.50

118.55

118.48

118.44
118.61

118.41

118.48

118.27

116.86
116.86

117.14

116.93

118.83118.76

118.86

118.93

118.72

118.68

118.52
118.57

118.16

118.00

118.04

118.70

118.82

118.91
119.01

118.81

118.75

118.74

118.83

118.77

118.61

118.68

118.75

118.97119.04

119.12

119.28

118.97

118.92

118.72

118.73

118.76

118.83

119.23

119.15

119.15

119.10

119.22

119.05

118.76

119.00
119.18

118.68
118.67

118.80

118.80
118.75

118.93

118.95

119.58

119.37

119.40

119.44
120.14

119.34

119.10

119.24119.56

119.18

119.25

119.19

119.23

119.18 119.21

119.33

119.01

119.32
119.01

119.01

119.29

119.50

119.15 119.18

119.20

118.98

119.08

119.33

119.57

119.51

119.29
119.34

119.04

119.19

119.16

119.24

119.14

118.99
119.16

119.03

120.16

117.99

119.10

119.02

119.15

119.20

119.27

119.39
119.24

119.09

118.99

119.00

119.06

119.05

119.04

119.00118.89

119.43

119.23

119.46119.30

119.41

119.18

119.21

119.27

119.41

119.24

119.29
119.25

119.27

119.12
118.97

119.37

119.49

119.30

119.28

119.48119.25

119.47

119.50
119.58
119.34

119.49

119.36
119.38119.32

119.22 119.41

119.53
119.58

119.74

119.52

119.51

119.84

119.71

119.47
119.58119.36

119.40

120.03

119.93

119.74

119.83

119.87

119.83

120.08

120.07

119.72

119.68

119.44 119.61

119.85

119.73

119.80
119.87

119.86

119.85

119.94

120.09

119.97

120.15

119.89

119.88

119.79

119.89

120.28

120.08

119.92
119.99

119.98

119.73

119.87

119.82

119.90

119.81

119.99

120.01

120.14

120.08

120.35
120.33

120.30

120.36

119.51 119.83
119.82

120.07

119.88

119.89

120.08

120.68

120.00

120.03
120.32

120.06
120.19

120.13

119.84

119.78

119.95

119.86

119.51

119.70

119.96

119.91
Щ

А

Щ

Г

ст.110

+5.2

КН

Н

КН

КЖ

Н

В

ст.32

К
ст.200

К

ст.150

К
ст.150

К
ст.150

117.90
Г

Г

Г

ст.110

Г

ст.110

Н

Н
Н

Н

Н
Н

КН КН

МН

Н

КН

22/2

22/1

20/1

20/2

Г ст.25

Г

500
10

500
9

КН

КН
Н

КН
18/2

18/1

МН

Г ст.25

Г

В

В

завал

500
8

КН

Н

Н

Н

КН

КН

М
Н

КН

Н

КН

Н

Н

КН

КН

Г

ст.110

Г

ст.110

+2.4

16/1

16/2

500
7

КН

КН
КН

Н

КН

Н

Н

КН

КН

Н

14/2

14/1
500

6

Г

Г

Г

Г
ст.25

ст.25

ст.25

ст.25

Н

А

А

Щ

Щ

уч.13

уч.11

ул.Теневая

ул.Те
нев

ая

Н

Н

Н
Н

Н

Н

КН
КН

КН

Н

Н

12/2

12/1
500
5

Г

ГН

10/1

10/2

Г

ст.110

Г

ст.110

Г ст.25

Г ст.25

А

Щ

КН

4пр.

КН

В
ст.150

117.16

В
ст.150

В

ст.150
КН

8/1

8/2

500
4

500
3

КН

6/1

6/2

В

ст.150
4/1

4/2

500
2

500
1

Г

Г

Г

Г

Г ст.25

Г

116.46

117.16

Н
Н

КН

Н

Н
Н

КН

Н

Н

КН

КН

МН

Н
Н

Н

Н

Н

Н

КН

КН

КН

КН

117.36

Н

ар.п.

+2.2

В

В

В

ст.150

ст.150

ст.150

ст.150

В

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

4пр.

4пр.

4пр.

4пр.

4пр.

4пр.

4пр.

4пр.

4пр.

В
117.09

К 100

К 100

К 100

К 100

К 100

К 100

К 100

К
ст.150

К
ст.150

К
ст.150

К
ст.150

К
ст.150

К
ст.150

К
ст.150

К
ст.150

117.31

116.84

116.16

117.38

116.03

118.45

120.50
завал

В

В

2Г

2Г
ст.150

В ст.25

ст.50

2Г
ст.50

2Г
ст.50

2Г
ст.50

2Г
ст.50

2Г
ст.50

2Г
ст.50

2Г
ст.50

ст.32

ст.32

ст.32

ст.32

ст.32

ст.32

В

В

В

зав.

под гр.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

2Г

2Г

2Г

2Г

ориентиров

ориентиров

ориентиров

дом № 4

дом № 6

63:01:0355004:1
 дом № 16

63:01:0355004:3
дом № 20

63:01:0355004:4
дом № 22

63:01:0355004

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

S5

S4

S3

S2

S1

МАСШТАБ  1 : 1000

0 10 20 40 60 80

Документация по планировке территории (проект межевания территорий)
 в границах зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж-2), в границах улицы Теневой

в Красноглинском районе городского округа Самара

Чертеж границ образуемых земельных участков
Границы земельного участка разработки проекта межевания территории

Участок S -  1,0979 га
Ю

ВЗ

Красная линия

Основная (утверждаемая) часть

        Данный проект выполнен в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Земельным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке установления границ землепользований
в застройке городов и других поселений, строительными нормами и правилами и другими действующими
нормативными актами Российской Федерации. Проектная документация на территорию разрабатывается в
соответствии с требованиями нормативно-методических документов на основании Распоряжения №РД-1578
от 05.10.2018 "О разрешении Морозовой Елене Юрьевне подготовки документации по планировке
территории (проект межевания территорий) в границах зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж-
2), в границах улицы Теневой в Красноглинском районе городского округа Самара", задания на
проектирование, исходных данных, Постановления № 439 от 28.05.2020г.
         В административном отношении территория проекта расположена в кадастровом квартале
№ 63:01:0355004.
         В соответствии со сведениями, содержащимися в информационной системе информационного
обеспечения градостроительной деятельности г.о.Самара ( Схемой №1 Основной чертеж, Проектное решение
Генерального плана г.о.Самара, утвержденного Решением Думы г.о. Самара от 20.03.2008 №539)
рассматриваемый земельный участок (S= 1,0979 га) расположен на планируемой территории малоэтажного
строительства.
         В соответствии со ст.83 Земельного кодекса РФ, объект относится к землям населенных пунктов.
         Территориальная зона - Зона застройки малоэтажными жилыми домами (Ж-2) по Карте правового
зонирования Правил застройки и землепользования в г.Самаре, утвержденных Постановлением Самарской
городской Думы от 26.04.2001 №61

          ЗОНА - Ж2   ВРИ (ОВ)  КОД - 2.1.1
Размещение малоэтажного многоквартирного жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания,
высотой до 4 этажей, включая мансардный); разведение декоративных и плодовых деревьев, овощных и
ягодных культур; размещение индивидуальных гаражей и иных вспомогательных сооружений; обустройство
спортивных и детских  площадок, площадок отдыха; размещение объектов обслуживания жилой застройки во
встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных помещениях малоэтажного многоквартирного дома,
если общая площадь таких помещений в малоэтажном многоквартирном доме не составляет более 15% общей
площади помещений дома
         Существующее использование земельного участка соответствует основному виду использования
(малоэтажная многоквартирная жилая застройка)  - на участке расположены одноэтажные кирпичные
двухквартирные жилые дома.

           ЦЕЛЬ разработки проекта:
1. Определение границ образуемых земельных участков, расположенных под объектами кап.строительства;
2. Установление границ образованных земельных участков (расположенных под объектами кап.строительства,
стоящими на кадастровом учете);
3. Корректировка красной линии

Используемые исходные материалы:
- информация об установленных обременениях земельных участков;
- инженерно-геодезические изыскания; топографическая съемка М 1 :1000
- сведения ЦТИ по объектам недвижимости;
- информационные письма министерств и ведомств;
- выписки из ЕГРН;
- кадастровый план территории
- свидетельства о государственной регистрации права собственности;

        Проектом предлагается образовать земельные участки S1, S2, S3, S4, S5 из земель, государственная
собственность на которые не разграничена.
        Обоснованием для внесения изменений,  служит необходимость наиболее рационального использования
территории с учетом сложившейся малоэтажной застройкой, исключающая чересполосицы.

Граница кадастрового квартала

Ситуационная схема

Координаты точек излома
красной линии

МСК - 63

№        X                    Y            
1       424071,26       1373931,20
2       423969,39       1373957,96
3       423985,39       1373085,62
4       424001,44       1374013,39
5       424017,50       1374041,15
6       424033,56       1374068,95
7       424049,67       1374096,76
8       424065,27       1374123,82
9       424081,09       1374151,12
10     424097,53       1374179,57
11     424098,77       1374181,86  

Координаты поворотных
точек

границы проектирования
S - 1,0979га

МСК - 63

№        X                    Y 
1     424007,22       1373937,19 
2     424071,26       1374047,98
3     424133,45       1374159,62
4     424097,53       1374179,57
5     423969,39       1373957,94
1     424007,22       1373937,19  

Точки 1, 11  красной линии
существующие не изменяемые

№        X                    Y 
6     424054,97       1374019,74  
7     424071,26       1374047,97
8     424049,78       1374059,92
9     424033,56       1374068,95
10   424017,50       1374041,15
6     424054,97       1374019,74 

№        X                    Y 
1     424087,26       1374075,44  
2     424102,84       1374102,32
3     424065,27       1374123,82
4     424049,65       1374096,75
5     424075,10       1374082,33
1     424087,26       1374075,44  

№        X                    Y 
11    424038,82       1373991,89  
6      424054,97       1374019,74
10    424017,50       1374041,15
12    424001,44       1374013,39
11    424038,82       1373991,89  

МСК - 63
МСК - 63

МСК - 63

      1383+/-13

Кадастровый номер
земельного участка

отдельно стоящие жилые дома коттеджного типа
на одну семью 1-3 этажей

Виды разрешенного использования

Общие сведения о земельных участках в кадастровом квартале
(согл. кадастровому плану территории от 05.06.2019г. № 63-00-102/19-450167)

Площадь
м2

Образуемый земельный
участок :

     Участок S1 -  1 348  м2

ВРИ - Малоэтажная
многоквартирная

жилая застройка(ОВ)
Код - 2.1.1

Образуемый земельный
участок :

Участок S2 -  1 396  м2

ВРИ - Малоэтажная
многоквартирная жилая

застройка(ОВ)
Код - 2.1.1

Образуемый земельный
 участок :

Участок S3 -  1 386  м2

ВРИ - Малоэтажная
многоквартирная жилая

застройка(ОВ)
Код - 2.1.1

№        X                    Y 
13    424022,79       1373964,23  
11    424038,82       1373991,89
12    424001,44       1374013,39
14    423985,39       1373985,62
13    424022,79       1373964,23   

МСК - 63

Образуемый земельный
участок :

Участок S4 -  1 380  м2

ВРИ - Малоэтажная
многоквартирная жилая

застройка(ОВ)
Код - 2.1.1

№        X                    Y 
15    424007,11       1373937,18  
13    424022,79       1373934,23
14    423985,39       1373985,62
16    423969,39       1373957,96
15    424007,11       1373937,18   

МСК - 63

Образуемый земельный
участок :

Участок S5 -  1 361  м2

ВРИ - Малоэтажная
многоквартирная жилая

застройка(ОВ)
Код - 2.1.1

63:01:0355004:1

      1371+/-1363:01:0355004:3

      1357+/-1363:01:0355004:4

отдельно стоящие жилые дома коттеджного типа
на одну семью 1-3 этажей
отдельно стоящие жилые дома коттеджного типа
на одну семью 1-3 этажей

 Примечания:
1. Проектом предусмотрена корректировка (изменение) красной линии по границам земельных участков, чтобы избежать
чересполосицы. Линии отступа проходят по границе красной линии.
2.  К планировочным ограничениям относятся:
- расположенные на проектной территории земельные участки, стоящие на кадастровом учете с кадастровыми номерами:
63:01:0355004:1, 63:01:0355004:3, 63:01:0355004:4
- охранные зоны инженерных сетей (водоснабжения, газоснабжения, электроснабжения и канализации);
2. Объекты федерального, регионального и местного значения на земельном участке отсутствуют;
3. Зоны действия публичных сервитутов на участке проектирования отсутствуют и не планируются;
4. В границах проектирования отсутствуют образуемые земельные участки, которые будут относится к территории общего
пользования;
5. Изменяемые земельные участки проектом межевания не предусматриваются;
6. В границах проектирования изъятие и резервирование земельных участков для государственных и муниципальных нужд не
планируется;
7. На территории проектирования отсутствуют объекты культурного наследия (памятники истории и культуры)федерального,
регионального и местного  значения, согласно сведениям Управления государственной охраны объектов культурного наследия
Самарской области от 20.09.2019 № 43/4481.
Археологические исследования на земельном участке в границах проектирования не проводились, в связи с чем сведения о наличии
объектов историко-культурного (археологического) наследия отсутствуют.
8. В границах проектирования отсутствуют охраняемые природные территории регионального значения, виды растений и животных,
занесенных в Красную книгу Самарской области.
Территория проектирования к лесному фонду и лесным участкам городских лесов не относится.
9. Согласно сведениям Департамента городского хозяйства и экологии г.о.Самара от 17.09.2019 № 1-03/2-07/10690, предварительным
проектным планом работ на 2020г. Департаментом не предусмотрены работы по улицам Теневой, Северной, Летной, Октябрьской и
Северному проезду. Вышеуказанные улицы относятся к V категории автомобильных дорог.
10. Согласно сведениям Министерства строительства Самарской области от 02.10.19 № 3/5913 информация о заключенных договорах
аренды земельных участков на испрашиваемой территории отсутствует, строительство объектов регионального значения не
предусматривается.

                                    Условные обозначения

Граница кадастрового квартала

Граница проектирования согласно Распоряжению Департамента
Градостроительства г.о.Самара от 05.10.2018 № РД-1578

Поворотная точка участка границы проектирования

Красная линия (откорректированная)

Линии, обозначающие дороги, улицы, проезды, линии связи,
объекты инженерной и транспортной инфраструктур
- сети газоснабжения
- сети водоснабжения
- сети канализации
- сети электроснабжения

Существующая малоэтажная застройка

Территория образуемых земельных участков

Номер образуемых земельных участков

Территория земельных участков, поставленных на
кадастровый учет

Номер земельных участков, согласно государственного
кадастрового учета

Зоны с особым использованием территории:

Охранная зона сетей инженерно-технического обеспечения
территории (водоснабжения, электроснабжения, газоснабжения
и канализации)

В
К

Г

КЖ

S1

63:01:0355004:1

Чертеж красных линий

3

4

1

5

4

3

4

1

5

4

4

3

1

2

4

5

6

7

8

9

10
11

Шатрова ТА

листов

подписькол.уч

ОАО
"Самарагорпроект"

г. СамараН. контроль

стадия

изм. лист

Проект межевания территории
Основная (утверждаемая) часть

№док

Гл.архитектор
ПМТ

Чертеж межевания территории с отображением границы
образуемых и изменяемых участков на кадастровом плане
территории, условные номера образуемых участков и мест
допустимого размещения зданий, строений и сооружений и

зон действия частных сервитутов     М 1 : 1 000

дата

лист

Шатрова ТА

Ïî
äï

èñ
ü 

è 
äà

ò
à

Èí
â.
¹

 ï
îä

ë.

Ñî
ãë

àñ
îâ

àí
î

Âç
àì

.è
íâ

.¹

Бирюкова ОКадастр.инж.

Проект межевания территорий в границах зоны застройки малоэтажными  
жилыми домами (Ж-2), в границах улицы Теневой в Красноглинском районе  

городского округа Самара

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГЛИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА



2 №161 (6598) • ВТОРНИК 4 АВГУСТА 2020 • Самарская газета

Официальное опубликование



Самарская газета • №161 (6598) • ВТОРНИК 4 АВГУСТА 2020 3

Официальное опубликование



4 №161 (6598) • ВТОРНИК 4 АВГУСТА 2020 • Самарская газета

Официальное опубликование

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
КУЙБЫШЕВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.07.2020 №38

О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории, занимаемой  
многоквартирными жилыми домами в городском округе Самара в границах  

переулка Кольчугинский, улиц Арбатская, Восковая.

На основании ст. 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 Федерально-
го закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»,  Закона Самарской области от 06.07.2015г. № 74-ГД «О разграничении полномочий меж-
ду органами местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских районов городского 
округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов», Устава Куйбышевско-
го внутригородского района городского округа Самара, руководствуясь Положением «О порядке органи-
зации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной де-

ятельности в Куйбышевском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решени-
ем Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара  от 29.05.2018г. 
№158, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту (Приложение) межевания территории, занимаемой много-
квартирными жилыми домами в городском округе Самара в границах переулка Кольчугинский, улиц Арбат-
ская, Восковая в период с 28.07.2020 года по 29.08.2020 года (включительно). 

2. Инициатива проведения публичных слушаний по Проекту принадлежит департаменту градострои-
тельства городского округа Самара.  

3. Определить органом, уполномоченным на подготовку и проведение публичных слушаний, Админи-
страцию Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара.

4. Администрации Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара обеспечить:
4.1. Оповещение жителей Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара о нача-

ле публичных слушаний по Проектам в газете «Самарская газета», на сайте Администрации Куйбышевско-
го внутригородского района городского округа Самара (http://kuibsamara.ru) в разделе «Документы», на 
сайте Администрации городского округа Самара (http://samadm.ru) в разделе «Документы. Официальное 
опубликование» и на информационном стенде, расположенном в здании Администрации Куйбышевско-



Самарская газета • №161 (6598) • ВТОРНИК 4 АВГУСТА 2020 5

Официальное опубликование

го внутригородского района городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Зеленая, 14, в холле 1 эта-
жа 28.07.2020 года. 

4.2. Официальное опубликование 04.08.2020 года настоящего Постановления с приложением Проекта в 
газете «Самарская газета», на сайте Администрации Куйбышевского внутригородского района городско-
го округа Самара (http://kuibsamara.ru) в разделе «Документы», на сайте Администрации городского окру-
га Самара (http://samadm.ru) в разделе «Районы. Куйбышевский район. Официальное опубликование» и на 
сайте Думы городского округа Самара (www.gordumasamara.ru) в подразделе «Опубликование. Куйбышев-
ский внутригородской район» и открытие экспозиции Проекта.

4.3. Проведение экспозиции Проекта с 04.08.2020 года по 24.08.2020 года, в здании Администрации Куй-
бышевского внутригородского района городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Зеленая, 14, холл 
1-го этажа. График работы экспозиции: понедельник – пятница с 09.00 час. до 12.00 час., суббота, воскресе-
нье – выходные дни.

4.4.  Проведение собрания участников публичных слушаний по Проекту 25.08.2020 года в 10.00 час. по 
адресу: г.Самара, ул.Зеленая, д.14а. Время начала регистрации участников – 09.00 час.

4.5. Обеспечить прием предложений и замечаний жителей Куйбышевского внутригородского района го-
родского округа Самара по Проекту, поступившим в Администрацию Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара, с 04.08.2020 года по 24.08.2020 года включительно:

- в письменной форме по адресу: 443004, г. Самара, ул. Зеленая, 14;
- посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции проекта;

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
4.6. Подготовку и оформление протокола публичных слушаний не позднее, чем за три дня до окончания 

срока проведения публичных слушаний.
4.7. На основании протокола публичных слушаний подготовить заключение о результатах публичных 

слушаний не позднее чем за один день до окончания срока проведения публичных слушаний.
4.8. Официальное опубликование 29.08.2020 года заключения о результатах публичных слушаний в га-

зете «Самарская газета», на сайте Администрации Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара (http://kuibsamara.ru) в разделе «Документы», на сайте Администрации городского округа 
Самара (http://samadm.ru) в разделе «Документы. Официальное опубликование» и на сайте Думы город-
ского округа Самара (www.gordumasamara.ru) в подразделе «Опубликование. Куйбышевский внутригород-
ской район».

4.9. Направление протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний в те-
чение 10 дней со дня окончания проведения публичных слушаний Председателю Совета депутатов Куйбы-
шевского внутригородского района городского округа Самара, Главе городского округа Самара. 

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара                              А.А. Захаркин



6 №161 (6598) • ВТОРНИК 4 АВГУСТА 2020 • Самарская газета

Официальное опубликование
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  

КУЙБЫШЕВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.07.2020 №39

О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории, 
занимаемой многоквартирными жилыми домами в городском округе Самара 

в границах Пугачевского тракта и земельного участка  с кадастровым номером 63:01:0416004:2.
На основании ст. 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 Федерально-

го закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»,  Закона Самарской области от 06.07.2015г. № 74-ГД «О разграничении полномочий меж-
ду органами местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских районов городского 
округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов», Устава Куйбышевско-
го внутригородского района городского округа Самара, руководствуясь Положением «О порядке органи-
зации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной де-
ятельности в Куйбышевском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решени-
ем Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара  от 29.05.2018г. 
№158, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту (Приложение) межевания территории, занимаемой мно-

гоквартирными жилыми домами в городском округе Самара в границах Пугачевского тракта и земельно-
го участка с кадастровым номером 63:01:0416004:2 в период с 28.07.2020 года по 29.08.2020 года (включи-
тельно). 

2. Инициатива проведения публичных слушаний по Проекту принадлежит департаменту градострои-
тельства городского округа Самара.  

3. Определить органом, уполномоченным на подготовку и проведение публичных слушаний, Админи-
страцию Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара.

4. Администрации Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара обеспечить:
4.1. Оповещение жителей Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара о нача-

ле публичных слушаний по Проектам в газете «Самарская газета», на сайте Администрации Куйбышевско-
го внутригородского района городского округа Самара (http://kuibsamara.ru) в разделе «Документы», на 
сайте Администрации городского округа Самара (http://samadm.ru) в разделе «Документы. Официальное 
опубликование» и на информационном стенде, расположенном в здании Администрации Куйбышевско-
го внутригородского района городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Зеленая, 14, в холле 1 эта-
жа 28.07.2020 года. 

4.2. Официальное опубликование 04.08.2020 года настоящего Постановления с приложением Проекта в 
газете «Самарская газета», на сайте Администрации Куйбышевского внутригородского района городско-
го округа Самара (http://kuibsamara.ru) в разделе «Документы», на сайте Администрации городского окру-
га Самара (http://samadm.ru) в разделе «Районы. Куйбышевский район. Официальное опубликование» и на 
сайте Думы городского округа Самара (www.gordumasamara.ru) в подразделе «Опубликование. Куйбышев-
ский внутригородской район» и открытие экспозиции Проекта.

4.3. Проведение экспозиции Проекта с 04.08.2020 года по 24.08.2020 года, в здании Администрации Куй-
бышевского внутригородского района городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Зеленая, 14, холл 
1-го этажа. График работы экспозиции: понедельник – пятница с 09.00 час. до 12.00 час., суббота, воскресе-
нье – выходные дни.

4.4.  Проведение собрания участников публичных слушаний по Проекту 25.08.2020 года в 10.00 час. по 
адресу: г.Самара, ул.Зеленая, д.14а. Время начала регистрации участников – 09.00 час.

4.5. Обеспечить прием предложений и замечаний жителей Куйбышевского внутригородского района го-
родского округа Самара по Проекту, поступившим в Администрацию Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара, с 04.08.2020 года по 24.08.2020 года включительно:

- в письменной форме по адресу: 443004, г. Самара, ул. Зеленая, 14;
- посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции проекта;
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
4.6. Подготовку и оформление протокола публичных слушаний не позднее, чем за три дня до окончания 

срока проведения публичных слушаний.
4.7. На основании протокола публичных слушаний подготовить заключение о результатах публичных 

слушаний не позднее чем за один день до окончания срока проведения публичных слушаний.
4.8. Официальное опубликование 29.08.2020 года заключения о результатах публичных слушаний в га-

зете «Самарская газета», на сайте Администрации Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара (http://kuibsamara.ru) в разделе «Документы», на сайте Администрации городского округа 
Самара (http://samadm.ru) в разделе «Документы. Официальное опубликование» и на сайте Думы город-
ского округа Самара (www.gordumasamara.ru) в подразделе «Опубликование. Куйбышевский внутригород-
ской район».

4.9. Направление протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний в те-
чение 10 дней со дня окончания проведения публичных слушаний Председателю Совета депутатов Куйбы-
шевского внутригородского района городского округа Самара, Главе городского округа Самара. 

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета депутатов Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара                   А.А. Захаркин



Самарская газета • №161 (6598) • ВТОРНИК 4 АВГУСТА 2020 7

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале  публичных слушаний

от  04.08.2020

1. Наименование проекта: «Документация по  планировке территории, подготовленная на 
основании муниципального контракта на выполнение работ по подготовке проектов межева-
ния территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами, в городском округе Самара 
от 02.06.2020 № 200646, заключенного между Департаментом и муниципальным предприятием 
города Самара «Архитектурно-планировочное бюро» (далее – Проект межевания территории)  
в границах улиц Коммунистическая, Г.С.Аксакова, Чернореченская, Спортивная, Маяковского».

2. Перечень информационных материалов к проекту: Документация по  планировке терри-
тории, подготовленная на основании муниципального контракта на выполнение работ по под-
готовке проектов межевания территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами, в 
городском округе Самара  от 02.06.2020 № 200646, заключенного между Департаментом  и му-
ниципальным предприятием города Самара «Архитектурно-планировочное бюро»  в границах 
улиц Коммунистическая, Г.С.Аксакова, Чернореченская, Спортивная, Маяковского».

3. Порядок проведения  публичных слушаний: в соответствии с Положением «О порядке ор-
ганизации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градо-
строительной деятельности в Ленинском внутригородском районе городского округа Самара», 
утвержденным Решением Совета депутатов Ленинского внутригородского района городского 
округа Самара от 29.06.2018 № 156. 

4. Срок проведения  публичных слушаний: с 04.08.2020 по 05.09.2020.
5. Дата, место открытия экспозиции проекта: 13.08.2020 в здании Администрации Ленинско-

го внутригородского района городского округа Самара по адресу:  г. Самара, ул.Садовая, 243.
6. Срок проведения экспозиции проекта, дни и часы, в которые возможно посещение экспо-

зиции:  с 13.08.2020 по 27.08.2020.  График работы экспозиции согласно графику работы Адми-
нистрации: понедельник – четверг с 09.00 до 17.00, пятница с 09.00 до 16.00, перерыв с 12.30 до 
13.30.

7. Форма и порядок внесения участниками  публичных слушаний предложений и замечаний 
по Проекту:

- в письменной форме по адресу: 443001, г. Самара, ул. Садовая, д.243;
- посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции проекта;
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слу-

шаний.
8.  Срок внесения  участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся 

проекта: с 13.08.2020 по 27.08.2020.  
9. Официальный сайт, на котором будут размещен проект, подлежащий рассмотрению на   пу-

бличных слушаниях, и информационные материалы к нему: сайт Администрации городского 
округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Ленинский район. Официальное опубликование» 
и  сайт Думы городского округа Самара (www.gordumasamara.ru) в подразделе «Опубликова-
ние. Ленинский внутригородской район городского округа Самара».

10.  Дата, время и место проведения  собрания участников публичных слушаний: 27.08.2020 в 
16:00 часов в здании Администрации  Ленинского внутригородского района городского округа 
Самара по адресу: 443001, г. Самара, ул. Садовая, д.243.

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2020 № 69

Об утверждении Порядка составления и утверждения плана 
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений, 

подведомственных Администрации Кировского внутригородского района 
городского округа Самара

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», Положением об осуществлении Администрацией Киров-
ского внутригородского района городского округа Самара функций и полномочий учредите-
ля муниципального бюджетного учреждения Кировского внутригородского района городско-
го округа Самара, утвержденным постановлением Администрации Кировского внутригород-
ского района городского округа Самара от 07.09.2016 № 69, приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 31.08.2018 № 186н «О Требованиях к составлению и утверждению 
плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учрежде-
ния», на основании Устава Кировского внутригородского района городского округа Самара, в 
целях приведения муниципальных правовых актов Администрации Кировского внутригород-
ского района городского округа Самара в соответствие с действующим законодательством, Ад-
министрация Кировского внутригородского района городского округа Самара 

постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяй-

ственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Админи-
страции Кировского внутригородского района городского округа Самара.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и при-
меняется при формировании планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 
бюджетных учреждений, подведомственных Администрации Кировского внутригородского 
района городского округа Самара, начиная с планов на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов.

3. Постановление Администрации Кировского внутригородского района городского окру-
га Самара от 27.12.2016 №109 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана фи-
нансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений, подведом-
ственных Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара» 
признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

Глава Администрации Кировского внутригородского района 
городского округа Самара                          И.А.Рудаков

Приложение 
к постановлению 

Администрации Кировского 
внутригородского района 
городского округа Самара

29.07.2020 № 69

ПОРЯДОК
СОСТАВЛЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ПЛАНА ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, 
ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО 

ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает порядок составления и утверждения плана финансо-
во-хозяйственной деятельности (далее - План) муниципальных бюджетных учреждений, подве-
домственных Администрации Кировского внутригородского района городского округа Сама-
ра (далее - соответственно учреждения, Администрация).

1.2. План составляется на финансовый год в случае, если Решение о бюджете Кировского вну-
тригородского района городского округа Самара утверждается на один финансовый год, либо 
на финансовый год и плановый период, если Решение о бюджете Кировского внутригородско-
го района городского округа Самара утверждается на очередной финансовый год и плановый 
период.

При принятии учреждением обязательств, срок исполнения которых по условиям догово-
ров (контрактов) превышает срок, предусмотренный абзацем первым настоящего пункта, по-
казатели Плана по решению Администрации утверждаются на период, превышающий указан-
ный срок.

2. Порядок составления Плана

2.1. План составляется учреждением на этапе формирования проекта бюджета Кировского 
внутригородского района городского округа Самара на очередной финансовый год и плано-
вый период по кассовому методу  в рублях с точностью до двух знаков после запятой по форме 
согласно приложению к настоящему Порядку.

2.2. Форма Плана состоит из заголовочной части и двух табличных разделов, в которых отра-
жают:

- поступления и выплаты (раздел 1);
- сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг (раздел 2).
2.2.1. В заголовочной части Плана указываются:
- гриф утверждения документа, содержащий наименование должности, подпись (и ее рас-

шифровку) лица, уполномоченного утверждать План, и дату утверждения;
- наименование документа;
- дата составления документа;
- наименование учреждения;
- наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя;
- дополнительные реквизиты, идентифицирующие учреждение: идентификационный номер 

налогоплательщика (ИНН) и значение кода причины постановки на учет (КПП) учреждения; 
- финансовый год и плановый период, на который представлены содержащиеся в докумен-

те сведения;
- наименование единиц измерения показателей, включаемых в План, и их коды по общерос-

сийскому класификатору единиц измерения (ОКЕИ).
2.2.2. В табличную часть Плана включаются:
- таблица 1 «поступления и выплаты», включающая показатели по поступлениям (доходам) и 

выплатам (расходам) учреждения;
- таблица 2 «Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг», включающая выпла-

ты по контрактам (договорам), заключенным с применением норм Федерального закона от 
05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных и муниципальных нужд» и Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ 
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Таблицы заполняются в соответствии с требованиями, утвержденными Приказом Министер-
ства финансов РФ от 31.08.2018 №186 н «О требованиях к составлению и утверждению плана фи-
нансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения».

2.3. При составлении Плана (внесении изменений) устанавливается (уточняется) плановый 
объем поступлений и выплат, связанных с осуществлением деятельности, предусмотренной 
уставом учреждения:

субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее – муни-
ципальное задание);

субсидий, предусмотренных абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации;

субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муни-
ципальную собственность (далее - субсидия на осуществление капитальных вложений);

грантов, в том числе в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы;
иных доходов, которые учреждение планирует получить при оказании услуг, выполнении ра-

бот за плату сверх установленного (муниципального) задания, а в случаях, установленных феде-
ральным законом, в рамках муниципального задания;

доходов от иной приносящей доход деятельности, предусмотренной уставом учреждения.
2.4.  Поступления, указанные в абзацах втором, третьем, четвертом, пятом и седьмом пункта 

2.3. настоящего Порядка, формируются учреждением на основании информации, представлен-
ной Администрацией, на этапе формирования проекта бюджета на очередной финансовый год.

Поступления, указанные в абзаце шестом пункта 2.3. настоящего Порядка, рассчитываются 
исходя из планируемого объема оказания услуг (выполнения работ) и планируемой стоимости 
их реализации.

2.5. Плановые показатели по выплатам формируются учреждением в соответствии с настоя-
щим Порядком в разрезе соответствующих показателей, указанных в Разделе 2 Плана. 

2.6. Показатели Плана и обоснования (расчеты) плановых показателей должны формировать-
ся по соответствующим кодам (составным частям кода) бюджетной классификации Российской 
Федерации в части:

а) планируемых поступлений:
от доходов - по коду аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации до-

ходов бюджетов;
от возврата дебиторской задолженности прошлых лет - по коду аналитической группы вида 

источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирова-
ния дефицитов бюджетов;

б) планируемых выплат:
по расходам - по кодам видов расходов классификации расходов бюджетов;
по возврату в бюджет остатков субсидий прошлых лет - по коду аналитической группы вида 

источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирова-
ния дефицитов бюджетов;

по уплате налогов, объектом налогообложения которых являются доходы (прибыль) учреж-
дения, - по коду аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов 
бюджетов;

в) перечисления средств в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным(и) 
подразделением(ями) - по коду аналитической группы вида источников финансирования дефи-



8 №161 (6598) • ВТОРНИК 4 АВГУСТА 2020 • Самарская газета

Официальное опубликование

цитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.
2.7. Изменение показателей Плана в течение текущего финансового года должно осущест-

вляться в связи с:
а) использованием остатков средств на начало текущего финансового года, в том числе не-

использованных остатков целевых субсидий и субсидий на осуществление капитальных вло-
жений;

б) изменением объемов планируемых поступлений, а также объемов и (или) направлений вы-
плат, в том числе в связи с:

изменением объема предоставляемых субсидий на финансовое обеспечение муниципаль-
ного задания, целевых субсидий, субсидий на осуществление капитальных вложений, грантов;

изменением объема услуг (работ), предоставляемых за плату;
изменением объемов безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц;
поступлением средств дебиторской задолженности прошлых лет, не включенных в показате-

ли Плана при его составлении;
увеличением выплат по неисполненным обязательствам прошлых лет, не включенных в по-

казатели Плана при его составлении;
в) проведением реорганизации учреждения.
2.8. Показатели Плана после внесения в них изменений, предусматривающих уменьшение 

выплат, не должны быть меньше кассовых выплат по указанным направлениям, произведенных 
до внесения изменений в показатели Плана.

2.9. Внесение изменений в показатели Плана по поступлениям и (или) выплатам должно фор-
мироваться путем внесения изменений в соответствующие обоснования (расчеты) плановых 
показателей поступлений и выплат, сформированные при составлении Плана, за исключени-
ем следующих случаев:

а) при поступлении в текущем финансовом году:
сумм возврата дебиторской задолженности прошлых лет;
сумм, поступивших в возмещение ущерба, недостач, выявленных в текущем финансовом го-

ду;
сумм, поступивших по решению суда или на основании исполнительных документов;
б) при необходимости осуществления выплат:
по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий, полученных в 

прошлых отчетных периодах;
по возмещению ущерба;
по решению суда, на основании исполнительных документов;
по уплате штрафов, в том числе административных.
2.10. При внесении изменений в показатели Плана в случае проведения реорганизации уч-

реждения:
а) в форме присоединения, слияния - показатели Плана учреждения-правопреемника фор-

мируются с учетом показателей Планов реорганизуемых учреждений, прекращающих свою де-
ятельность, путем построчного объединения (суммирования) показателей поступлений и вы-
плат;

б) в форме выделения - показатели Плана учреждения, реорганизованного путем выделения 
из него других учреждений, подлежат уменьшению на показатели поступлений и выплат Пла-
нов вновь возникших юридических лиц;

в) в форме разделения - показатели Планов вновь возникших юридических лиц формируются 
путем разделения соответствующих показателей поступлений и выплат Плана реорганизован-
ного учреждения, прекращающего свою деятельность.

После завершения реорганизации показатели поступлений и выплат Планов реорганизо-
ванных юридических лиц при суммировании должны соответствовать показателям Плана(ов) 
учреждения(ий) до начала реорганизации.

3. Сроки и порядок утверждения Плана 

3.1. После принятия в установленном порядке Решения о бюджете Кировского внутриго-
родского района городского округа Самара на очередной финансовый год и плановый пери-
од План при необходимости уточняется и направляется на утверждение руководителю учреж-
дения.

Уточнения показателей Плана, связанных с принятием Решения о  бюджете Кировского вну-
тригородского района городского округа Самара на очередной финансовый год и плановый 
период, осуществляются учреждением не позднее одного месяца после официального опубли-
кования Решения о бюджете Кировского внутригородского района городского округа Самара 
на очередной финансовый год и плановый период.

Уточнение показателей Плана, связанных с выполнением муниципального задания, осущест-
вляется с учетом показателей утвержденного муниципального задания и размера субсидии на 
выполнение муниципального задания.

3.2. План муниципального бюджетного учреждения (План с учетом изменений) утверждается 
руководителем учреждения.

3.3. План подписывается должностными лицами учреждения, ответственными за содержа-
щиеся в Плане данные, - главным бухгалтером учреждения и исполнителем документа.

3.4. Утвержденный План не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем утверждения, 
размещается на сайте www.bus.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» (далее - сайт) в соответствии с Порядком предоставления информации государственным 
(муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет  и веде-
ния указанного сайта, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федера-
ции от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка представления информации государствен-
ным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет  и 
ведения указанного сайта» (далее - Порядок).

Изменения в План размещаются на сайте в соответствии с Порядком в течение пяти рабочих 
дней со дня его утверждения.

4. Формирование обоснований (расчетов) плановых показателей поступлений и выплат

4.1.Обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений формируются на основании 
расчетов соответствующих доходов с учетом возникшей на начало финансового года задол-
женности перед учреждением по доходам и полученных на начало текущего финансового года 
предварительных платежей (авансов) по договорам (контрактам, соглашениям).

4.2. Обоснования (расчеты) плановых показателей выплат формируются на основании расче-
тов соответствующих расходов с учетом произведенных на начало финансового года предва-
рительных платежей (авансов) по договорам (контрактам, соглашениям), сумм излишне упла-
ченных или излишне взысканных налогов, пени, штрафов, а также принятых и неисполненных 
на начало финансового года обязательств.

4.3. Расчеты доходов формируются:
по доходам от использования собственности; 
по доходам от оказания услуг (выполнения работ) (в том числе в виде субсидии на финансо-

вое обеспечение выполнения муниципального задания;
по доходам в виде штрафов, возмещения ущерба (в том числе включая штрафы, пени и неу-

стойки за нарушение условий контрактов (договоров);
по доходам в виде безвозмездных денежных поступлений (в том числе грантов, пожертво-

ваний);
по доходам в виде целевых субсидий, а также субсидий на осуществление капитальных вло-

жений.
4.4. Расчет доходов от использования собственности осуществляется на основании инфор-

мации о плате (тарифе, ставке) за использование имущества за единицу (объект, квадратный 
метр площади) и количества единиц предоставляемого в пользование имущества.

Расчет доходов в виде возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией муници-
пального имущества, закрепленного на праве оперативного управления осуществления ис-
ходя из объема предоставленного в пользование имущества и планируемой стоимости услуг 
(возмещаемых расходов).

4.5. Расчет доходов от оказания услуг (выполнения работ) сверх установленного муниципаль-
ного задания осуществляется исходя из планируемого объема оказания платных услуг (выпол-
нения работ) и их планируемой стоимости.

4.6. Расчет доходов от оказания услуг (выполнения работ) в рамках установленного муници-
пального задания в случаях, установленных федеральным законом, осуществляется в соответ-
ствии с объемом услуг (работ), установленных муниципальным заданием, и платой (ценой, та-
рифом) за указанную услугу (работу).

4.7. Расчет доходов в виде штрафов, средств, получаемых в возмещение ущерба (в том чис-
ле страховых возмещений), при наличии решения суда, исполнительного документа, решения 
о возврате суммы излишне уплаченного налога, принятого налоговым органом, решения стра-
ховой организации о выплате страхового возмещения при наступлении страхового случая осу-
ществляется в размере, определенном указанными решениями.

4.8. Расчет доходов от иной приносящей доход деятельности осуществляется с учетом сто-
имости услуг по одному договору, среднего количества указанных поступлений за последние 
три года и их размера, а также иных прогнозных показателей в зависимости от их вида, установ-
ленных учредителем.

4.9. В расчет расходов на оплату труда и страховых взносов на обязательное социальное стра-
хование в части работников учреждения включаются расходы на оплату труда, компенсаци-
онные выплаты, включая пособия, выплачиваемые из фонда оплаты труда, а также страховые 
взносы на обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное страхование 
на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное социаль-
ное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, на 
обязательное медицинское страхование.

4.10. Расчет расходов на выплаты компенсационного характера персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда, включает выплаты по возмещению работникам (сотрудникам) расходов, 
связанных со служебными командировками, возмещению расходов на прохождение медицин-
ского осмотра, иные компенсационные выплаты работникам, предусмотренные коллективным 
трудовым договором, локальными актами учреждения.

4.11. Расчет расходов на уплату налога на имущество организации, земельного налога, транс-
портного налога формируется с учетом объекта налогообложения, особенностей определения 
налоговой базы, налоговой ставки, а также налоговых льгот, оснований и порядка их примене-
ния, порядка и сроков уплаты по каждому налогу в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации о налогах и сборах.

4.12. Расчет расходов на уплату прочих налогов и сборов, других платежей, являющихся в со-
ответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации доходами соответствую-
щего бюджета, осуществляется с учетом вида платежа, порядка их расчета, порядка и сроков 
уплаты по каждому виду платежа.

4.13. Расчет расходов на безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам 
осуществляется с учетом количества планируемых безвозмездных перечислений организаци-
ям и их размера.

4.14. Расчет прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг) осуществля-
ется по видам выплат с учетом количества планируемых выплат в год и их размера.

4.15. Расчет расходов (за исключением расходов на закупку товаров, работ, услуг) осущест-
вляется раздельно по источникам их финансового обеспечения в случае принятия учредите-
лем решения о планировании указанных выплат раздельно по источникам их финансового 
обеспечения.

4.16. Расчет расходов на услуги связи должен учитывать количество абонентских номеров, 
подключенных к сети связи, цены услуг связи, ежемесячную абонентскую плату в расчете на 
один абонентский номер, период предоставления услуги; оплату междугородних, междуна-
родных и местных телефонных соединений; оплату услуг телефонной связи; количество пере-
сылаемой корреспонденции, в том числе с использованием фельдъегерской и специальной 
связи, стоимость пересылки почтовой корреспонденции за единицу услуги, стоимость аренды 
интернет-канала, повременной оплаты за интернет-услуги или оплата интернет-трафика.

4.17. Расчет расходов на транспортные услуги осуществляется с учетом видов услуг по пере-
возке (транспортировке) грузов, пассажирских перевозок и стоимости указанных услуг.

4.18. Расчет расходов на коммунальные услуги осуществляется исходя из количества объек-
тов, тарифов на оказание коммунальных услуг, расчетной потребности планового потребле-
ния.

4.19. Расчет расходов на аренду имущества, в том числе объектов недвижимого имущества, 
осуществляется с учетом арендуемой площади (количества арендуемого оборудования, иного 
имущества), количества месяцев (суток, часов) аренды, цены аренды в месяц (сутки, час), а так-
же стоимости возмещаемых услуг (по содержанию имущества, его охране, потребляемых ком-
мунальных услуг).

4.20. Расчет расходов на содержание имущества осуществляется с учетом планов ремонтных 
работ и их сметной стоимости, определенной с учетом необходимого объема ремонтных работ, 
графика регламентно-профилактических работ по ремонту оборудования, требований к сани-
тарно-гигиеническому обслуживанию, охране труда (включая уборку помещений и террито-
рии, вывоз твердых бытовых отходов, мойку, химическую чистку, дезинфекцию, дезинсекцию), 
а также правил его эксплуатации.

4.21. Расчет расходов на обязательное страхование, в том числе на обязательное страхование 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств, страховой премии (страхо-
вых взносов) осуществляется с учетом количества застрахованных работников, застрахованно-
го имущества, базовых ставок страховых тарифов и поправочных коэффициентов к ним, опре-
деляемых с учетом характера страхового риска и условий договора страхования, в том числе 
наличия франшизы и ее размера.

4.22. Расчет расходов на повышение квалификации (профессиональную переподготовку) 
осуществляется с учетом количества работников, направляемых на повышение квалификации, 
и цены обучения одного работника по каждому виду дополнительного профессионального об-
разования.

4.23. Расчет расходов на оплату услуг и работ (медицинских осмотров, информационных ус-
луг, консультационных услуг, экспертных услуг, научно-исследовательских работ, типографских 
работ), не указанных в пунктах 4.9 – 4.22. Порядка, осуществляется на основании расчетов не-
обходимых выплат с учетом численности работников, потребности в информационных систе-
мах, количества проводимых экспертиз, количества приобретаемых печатных и иных периоди-
ческих изданий, определяемых с учетом специфики деятельности учреждения, предусмотрен-
ной уставом учреждения.

4.24. Расчет расходов на приобретение объектов движимого имущества (в том числе обору-
дования, транспортных средств, мебели, инвентаря, бытовых приборов) осуществляется с уче-
том среднего срока эксплуатации указанного имущества, норм обеспеченности (при их нали-
чии), потребности учреждения в таком имуществе, информации о стоимости приобретения не-
обходимого имущества, определенной методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), 
заключающемся в анализе информации о рыночных ценах идентичных (однородных) товаров, 



Самарская газета • №161 (6598) • ВТОРНИК 4 АВГУСТА 2020 9

Официальное опубликование

работ, услуг, в том числе о ценах производителей (изготовителей) указанных товаров, работ, ус-
луг.

4.25. Расчет расходов на приобретение материальных запасов осуществляется с учетом по-
требности в продуктах питания, лекарственных средствах, горюче-смазочных и строительных 
материалах, мягком инвентаре и специальной одежде, обуви, запасных частях к оборудованию 
и транспортным средствам, хозяйственных товарах и канцелярских принадлежностях, а так-
же наличия указанного имущества в запасе и (или) необходимости формирования экстренно-
го (аварийного) запаса.

4.26. Расчеты расходов на закупку товаров, работ, услуг должны соответствовать в части пла-
нируемых к заключению контрактов (договоров):

показателям плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд, формируемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, для обеспечения государственных и му-
ниципальных нужд, в случае осуществления закупок в соответствии с Федеральным законом от 
05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных и муниципальных нужд»;

показателям плана-графика закупок товаров, работ, услуг, формируемого в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц, в отношении закупок, подлежащих включению в указанный план закупок в 
соответствии с Федеральным законом от 18.07. 2011 N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц». 

4.27. Расчет расходов на осуществление капитальных вложений осуществляется с учетом 
сметной стоимости объектов капитального строительства объектов недвижимого имущества 
(реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения), рас-
считываемой в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности Россий-
ской Федерации.

4.28. Расчеты расходов, связанных с выполнением учреждением муниципального задания, 
могут осуществляться с превышением нормативных затрат, определенных в Порядке, установ-
ленном Постановлением Администрации, в соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 69.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации в пределах общего объема средств субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.



10 №161 (6598) • ВТОРНИК 4 АВГУСТА 2020 • Самарская газета

Официальное опубликование



Самарская газета • №161 (6598) • ВТОРНИК 4 АВГУСТА 2020 11

Официальное опубликование



12 №161 (6598) • ВТОРНИК 4 АВГУСТА 2020 • Самарская газета

Официальное опубликование

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.
Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная), 979-75-82 (отдел рекламы). 

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, 52403, 52401, 53401.
ТИРАЖ 1 168. В розницу цена свободная.
За содержание рекламы несет ответственность рекламодатель. 
Незаказанные материалы не оплачиваются.
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00.
Дата выхода в свет 04.08.20 г.
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, ул. Клиническая, 257).  
Заказ №1281.
ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
www.sgpress.ru 

№161
(6598)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Копалиани В.В.
Заместители редактора: Андрианов В.Л., Ваулина Ю.Ю., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Бубнова Е.В.
Заместитель руководителя -   
Качалова Н.С.


	sgaz_040820_01
	sgaz_040820_02
	sgaz_040820_03
	sgaz_040820_04
	sgaz_040820_05
	sgaz_040820_06
	sgaz_040820_07
	sgaz_040820_08
	sgaz_040820_09
	sgaz_040820_10
	sgaz_040820_11
	sgaz_040820_12

